
COPIA

Ambito Territoriale N.3 AUSL BR/1 
FRANCAVILLA FONTANA – CAROVIGNO – CEGLIE MESSAPICA – ORIA

SAN MICHELE SALENTINO – VILLA CASTELLI

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.  11   del  02/05/2024

OGGETTO: DELIBERA N. 17 DEL 08.11.2023. PROGETTO “RETE DEI SERVIZI DI
FACILITAZIONE  DIGITALE”  -  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E
RESILIENZA (PNRR) -Missione 1- Componente 1 - Asse 1 - MISURA 1.7.2
“RETE  DEI  SERVIZI  DI  FACILITAZIONE  DIGITALE”_Assunzione  di
Istruttore Amministratore categoria C con funzione  di  facilitatore digitale_
Determinazione e criteri. REVOCA IN AUTOTUTELA.

L’anno 2024 il giorno 2 del mese di MAGGIO alle ore 12:00, a seguito di convocazione si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione.

Risultano presenti
Presente Assente

1 Rag. Giovanni BARLETTA Presidente Sì

2 Dott. Massimo Vittorio LANZILOTTI Vice Presidente Sì

3 Dott.ssa Elena MARRAZZI Sì

Presiede la Seduta IL PRESIDENTE  Giovanni BARLETTA

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste  Direttore del Consorzio f.f. Dott. Gabriele FALCO

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 11 del 02/05/2024 - Pag 1 di 4



COPIA

VISTE: 

• la  Determinazione  n.  45  del  11.05.2023  della  Regione  Puglia  'PIANO  NAZIONALE  DI 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - Asse 1 - MISURA 1.7.2 “Reti  

di facilitazione digitale”, DGR n. 1526/2022 e DGR n. 59/2023 con cui si approvava l'Avviso 

pubblico  per  manifestazione  di  interesse rivolto ai  45 Comuni  capofila/Consorzi  degli  Ambiti 

Territoriali Sociali della Puglia, al cui punto7.1 stabiliva  che 'I punti di facilitazione digitale si 

avvalgono di operatori  che assumono il ruolo di facilitatori  digitali  […] si tratta di una figura 

funzionale  ad individuare le  esigenze dei  singoli  cittadini  nell’utilizzo dei  servizi  digitali  e di 

Internet in generale, e a fornire loro supporto e orientamento';

• la deliberazione di C.d.A. n. 17 del 08.11.2023, con cui si determinavano i criteri per l'assunzione 

n. 4 istruttori amministrativi Categoria C, attivando la procedura di scorrimento da graduatoria; 

CONSIDERATO  che tra  le  possibilità  di  reclutamento  offerto  alle  Pubbliche  Amministrazioni  vi  è 

l'utilizzo delle graduatorie di altri Enti, procedura che assicura maggiore celerità, minore appesantimento 

del procedimento amministrativo, minori rischi di ricorsi e quindi una maggiore efficacia edefficienza;

DATO ATTO CHE: 

• con nota prot. n. 7507 del 08.11.2023 si è provveduto ad inviare richiesta di disponibilità di graduatorie 

vigenti agli Ambiti Territoriali Sociali della provincia di Brindisi; 

• con nota prot. n. 7821 del 16.11.2023 si è provveduto ad inviare richiesta di disponibilità di graduatorie 

vigenti ai Comuni della provincia di Brindisi;

•  con nota  prot.  n.  7746 del  15.11.2023 ha  comunicato  che  il  Consorzio  ATS Br4 dispone di  n.  4 

graduatorie;

• con nota prot. n. 8315 del 01.12.2023 il Comune di Torre Santa Susanna ha comunicato che con propria  

Determinazione n. 136 del 29.03.2023 ha approvato graduatoria di Istruttore Amministrativo a tempo 

indeterminato e parziale;

•  con Deliberazione n. 17 del 08.11.2023 è stato stabilito che nel caso in cui il numero di disponibilità 

superi il numero massimo di assunzioni previste dal progetto (numero 4), la selezione avverrà mediante il 

solo colloquio valutato da apposita commissione giudicatrice sulle materie inerenti la figura da assumere, 

tra i soggetti che avranno manifestato interesse;

• sono state acquisite al protocollo dell' Ente n. 11 disponibilità;

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 11 del 02/05/2024 - Pag 2 di 4



COPIA

CONSIDERATO che con determinazione n. 2 del 11.01.2024, si è proceduto a nominare i componenti 

della commissione esaminatrice, rettificata con determinazione n. 99 del 07.02.2024; 

CONSIDERATO che in sede di valutazione sono stati riscontrati degli errori nell'invio delle graduatorie 

da cui bisognava attingere, per cui l'intera procedura rischia di essere completamente inefficace; 

RITENUTO di dover procedere in autotulela ritirando la procedura in questione; 

DELIBERA

1. di annullare, in autotutela, ai sensi dell'art. 21 nonies della Legge n. 241/90, la procedura concorsuale 

attivata con la Delibera n. 17 del 08.11.2023, con la quale sono stati determinati i criteri  per la copertura  

di n. 4 istruttori amministrativi cat C.; 

2. di dare valore di notifica al presente atto, nei confronti dei candidati che hanno presentato istanza di 

partecipazione, pubblicando apposita comunicazione sui siti istituzionali del Consorzio;

3. di predisporre in tempi rapidi ulteriore nuovo Avviso Pubblico di coprogettazione con altri Enti di cui 

al D. Lgs. 117/2017, per i medesimi profili professionali, con medesime tipologie contrattuali;

4.  di  dare  mandato  al  Direttore  del  Consorzio  di  adottare  ogni  atto  e  provvedimento  necessario 

all'attuazione di quanto deliberato con la presente deliberazione.

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 11 del 02/05/2024 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE 
f.to Giovanni BARLETTA

DIRETTORE DEL CONSORZIO
f.to f.f. Dott. Gabriele FALCO

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Ambito Francavilla IL DIRIGENTE DEL SETTORE

02/05/2024  f.to Dott. Gabriele FALCO

           

C O N F O R M I T A '  D E L L ' A T T O
Direttore Del Consorzio ha apposto il visto di conformità.

Ambito Francavilla, li 02/05/2024 DIRETTORE DEL CONSORZIO
f.to f.f. Dott. Gabriele FALCO

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Ambito Francavilla, li 02/05/2024 DIRETTORE DEL CONSORZIO
F.to f.f. Dott. Gabriele FALCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  451
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 02/05/2024 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO
f.to Rag. Giampiero GASBARRO

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/ 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Ambito Francavilla, 02/05/2024 DIRETTORE DEL CONSORZIO

_________________________

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione N° 11 del 02/05/2024 - Pag 4 di 4


